__________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 076/2015

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando o Edital PRORH nº 051/2015, resolve

TORNAR PÚBLICO

o Resultado Final do Teste Seletivo para PROFESSOR COLABORADOR, não integrante da car-

reira docente, em cumprimento aos itens 10.7 e 10.8 do Edital PRORH nº 051/2015, conforme segue:

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento de Medicina

Área de Conhecimento: Anestesiologia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

HENRIQUE FELDE MAIA NÃO COMPARECEU

Área de Conhecimento: Cirurgia Geral – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

RAFAEL INACIO BRANDÃO 7,97 7,40 6,20 7,19 1º

Área de Conhecimento: Cirurgia Geral – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

EDUARDO NASCIMENTO SILVA 9,11 9,60 6,90 8,53 1º

ANDRE BERTON VEDAN 8,22 9,13 5,92 7,75 2º

Área de Conhecimento: Endocrinologia – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

RICARDO BIZELI 8,50 9,29 5,60 7,79 1º

Área de Conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

SADI MARTINS CALIL 8,60 8,51 6,17 7,76 1º

ANDRE HIDEO MOTOKI NÃO COMPARECEU

Área de Conhecimento: Medicina Intensiva – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

MIGUEL HENRIQUE SCHUINSKI 9,50 8,60 5,60 7,90 1º

BRENNO CARDOSO GOMES 9,20 7,30 6,54 7,68 2º

THOMAS MARKUS DHAESE 8,80 7,80 5,80 7,46 3º

ERIKA RODRIGUES NÃO COMPARECEU

__________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Área de Conhecimento: Neurologia Clínica – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

MARCELO REZENDE YOUNG BLOOD 8,60 8,90 6,62 8,04 1º

Área de Conhecimento: Oncologia/Hematologia – 20 horas
Não houve candidato inscrito

Área de Conhecimento: Ortopedia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

EDILSON FORLIN NÃO COMPARECEU

Área de Conhecimento: Pediatria – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

MUALMERI CÉSAR KASESMARKI SILVA NÃO COMPARECEU

RODRIGO ALESSANDRO SOUZA NETTO NÃO COMPARECEU

Área de Conhecimento: Práticas de Saúde II – 20 horas
Não houve candidato inscrito

Área de Conhecimento: Psiquiatria – 20 horas
Não houve candidato inscrito

Área de Conhecimento: Reumatologia – 20 horas
Não houve candidato inscrito

Área de Conhecimento: Saúde da Família e Comunidade – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

JULIANO TERUYA MAEKAWA 7,00 9,50 5,85 7,45 1º

SWAMI SALGADO WANDERLEY JUNIOR 8,00 8,50 5,25 7,25 2º

DANIEL AUGUSTO DAL MORO 8,00 7,50 5,92 7,14 3º

REBECCA SARAY MARCHESINI STIVAL 7,60 7,80 5,85 7,08 4º

ANDRESSA COSTA DA CUNHA 7,80 7,00 5,13 6,64 5º

ANDRESSA AZEVEDO PINA MANJINSKI NÃO COMPARECEU

EWELYN ADRIANE CHAVES DE ARAUJO NÃO COMPARECEU

MARIA FERNANDA GAUER NÃO COMPARECEU

MARIANA SANDRI SCHUMACHER WELLING NÃO COMPARECEU

Área de Conhecimento: Terapêutica Médica – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

ALEXANDRE BUENO MERLINI NÃO COMPARECEU

Ponta Grossa, 29 de  maio de 2015.

Silviane Buss Tupich
Pró-Reitora